**המלצות/השלכות לקובעי המדיניות** המנעות מהטלת גזרות כלכליות על חולים, הבטחת אפשרות לכל המטופלים לקבל את השירותים שלהם הם זכאים על פי החוק הן על ידי מתן מידע והן על ידי מימון הוצאות נלוות, הבטחת שוויוניות בנגישות לשירותים בין קבוצות חולים שונות, והרחבת התייחסות המדינה גם להוצאות הנגזרות מהמצב הרפואי שכיום אין להן מענה.

## תקציר מנהלים

**(1) רקע מדעי;** בהתאם לחוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד – 1994 זכאים כל תושבי המדינה לביטוח רפואי, והוצאות אשפוז וביקורות רפואיות ממומנות ברובן על ידי קופות החולים. עם זאת, קיימות הוצאות שאינן מכוסות על ידי ביטוח הבריאות הממלכתי וכן שירותים הכרוכים בהשתתפות עצמית.

#### **(7) מקורות;**

הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה, 2011, שנתון סטטיסטי לישראל מס' 62, ירושלים: הלמ"ס.

ינאי, א. (2005). נפגעי עבירה בישראל: הוצאות כספיות שנגרמו עקב העבירה. בטחון סוציאלי, 68,

50-25

## אומדן הוצאות של חולים במחלות אונקולוגיות או כרוניות

### הקדמה

בהתאם לחוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד – 1994 זכאים כל תושבי המדינה לביטוח רפואי, והוצאות אשפוז וביקורות רפואיות ממומנות ברובן על ידי קופות החולים. עם זאת, קיימות הוצאות שאינן מכוסות על ידי ביטוח הבריאות הממלכתי וכן שירותים הכרוכים בהשתתפות עצמית. תשלומים אלו פוגעים בנגישות לשירותים וכתוצאה מכך עלולים להיות בעלי השלכות על בריאותם של המטופלים.

## רשימת מקורות

בנטור, נ., גרוס, ר., רזניצקי, ש., וברמלי-גריןברג, ש. (2004). השפעת תשלומי השתתפות עצמית על נגישות שירותי הרפואה הראשונית לחולי שבץ המוח. ביטחון סוציאלי, 66, 63-75.

הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה (2011), שנתון סטטיסטי לישראל מס' 62, ירושלים: הלשכה המרכזית לסטטיסטיקה.

חוק ביטוח בריאות ממלכתי התשנ"ד-1994, ספר החוקים 1469, 156.

ינאי, א. (2005). נפגעי עבירה בישראל: הוצאות כספיות שנגרמו עקב העבירה. בטחון סוציאלי, 68, 50-25.

מדינת ישראל, משרד הבינוי והשיכון (מרץ, 2006). נוהל: סיוע לשיפור תנאי הדיור למוגבלים בניידותם, הוראה מס' 08/10.

קיי, ר. (2003). השתתפות עצמית בשירותי בריאות. ביטחון סוציאלי, 64, 58-45.